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CSEMŐI HÍRMONDÓ

Ingyen letölthető és elérhető a CSEMŐ APPLIKÁCIÓ,  
az okostelefonokra készült települési szoftver.  

Az androidos eszközön a Play áruházból,  
az iOS-es készülékeken pedig az App Store-ból letölthető alkalmazás  

kb. 50 MB méretű, és néhány másodperc alatt rákerül a mobilra.  
Használják örömmel!

MŰKÖDIK A CSEMŐ APPLIKÁCIÓ



2025. májusCsemő Község Önkormányzatának havilapja35. évfolyam 5. szám

2

CSEMŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
2713 Csemő, Petőfi S.  u. 1.
telefon: 53 392 001

ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE
Hétfő: 8:00–12:00 és 13:00–15:00
Kedd: 8:00–12:00 és 13:00–15:00
Szerda: nincs ügyfélfogadás
Csütörtök: 8:00–12:00 és 13:00–15:00
Péntek: 8:00–11:00

POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA
Hétfő: 9:00–11:00 

JEGYZŐ FOGADÓÓRÁJA
Kedd: 13:00-15:00

TANYAGONDNOKSÁG
Turcsán István: 06 30 459 6443
Nagy László: 06 70 360 7896

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Községháza emeletén
minden hónap első péntekén 10:00-11:00
Zöldhalmi rendelőnél 
minden hónap harmadik péntekén 10:00-11:00
telefonos egyeztetés után
Mózes Ádám: 06 20 489 6713
Újvári Bence: 06 70 492 0740

CEGLÉDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
ügyelet:  53-310-066
(éjjel-nappal hívható: 107)

CEGLÉDI JÁRÁSI HIVATAL
Csemői kirendeltsége, a Csemői Polgármesteri 
Hivatal épületének földszintjén
Ügyfélfogadási rend:
Kedd: 8:00–12:00

CEGLÉDI JÁRÁSI HIVATAL  
OKMÁNYIRODA
2700 Cegléd, Kossuth tér 1. és Kölcsey tér 3. 
(vasútállomás épülete)
Időpontfoglalás: 06-53-511-415
Hétfő: 8:00-18:00
Kedd: 8:00-16:00
Szerda: 11:00-19:00
Csütörtök: 9:00-16:00
Péntek: 8:00-14:00

KÉPVISELŐK ELÉRHETŐSÉGEI
SZŰCS JUDIT  polgármester
06 30 527 0543 | polgarmester@csemo.hu

GÁL JÁNOS alpolgármester
06 20 579 1818 | galjanos.csemo@gmail.com

DR. FAZEKAS-KURUCZ KRISZTINA képviselő
06 30 325 02 88 | drkuruczkris@yahoo.com

DR. KÁRPÁTI LÁSZLÓ képviselő
06 20 934 1276 | karpatidr@t-online.hu

GÁSPÁR JÁNOS képviselő
06 30 419 8622 | gasparjanos59@gmail.com

SZÉKELY ISTVÁN képviselő
06 53 392 084 | szekely.istvan.csemo@gmail.com

TURCSÁN ISTVÁN képviselő
06 30 459 6443

CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT
Hornyákné Zámbó Andrea családsegítő

2713 Csemő, Petőfi Sándor u. 1.    
Tel: 53/392-001/111 mellék |  Mobil: 06 70 360 7843
E-mail: gyermekjolet.csemo@ckszsz.hu
Ügyfélfogadás: 
Hétfőn és kedden:  8:30-12:00 és 13:00-14:45
Szerdán és csütörtökön: nincs ügyfélfogadás
Pénteken: 8:30-12:00

újszülöttek

Az újszülöttek névsora nem teljes. Ennek oka, hogy az Újszülöttek 
rovatban az újszülöttek, szülők nevei, születési idő és lakcím  

továbbra is csak szülői beleegyezéssel jelenhet meg.

Érkezésükhöz szívbo”l gratulálunk!

Szabó Nikoletta és Katus Zoltán:  
Nikoletta 2025.04.19. Szent István u.

Szabó Sztella és Patály Márk:  
Amira Zejnep 2025.03.24.Monori d.

Csemői HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY  
és  ORISEK FERENC állandó kiállítása

Időpont - egyeztetés tárlatvezetésre -  
csoportoknak előzetes bejelentkezés:  
Huszár Sándor: +36 30 547 5323
A belépés díjtalan.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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KIBŐVÍTETT PÁLYÁZAT-TÁMOGATÓ SZOLGÁLTATÁSOK
CSEMŐI LAKOSOK, CIVIL SZERVEZETEK ÉS VÁLLALKOZÁSOK RÉSZÉRE

OLÁH JÓZSEF
Pályázati tancsadó

Személyes konzultáció minden péntek délután előre 
egyeztetett időpontban.

Csemő Polgármesteri Hivatalában06 70 526 9878 | opmm.kft@gmail.com

FŐÉPÍTÉSZ A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN

Ingatlanvásárlás és építési tevékenység (új épület építése, felújítás, bővítés, hőtechnikai korszerűsítés, cégtábla, 
reklám elhelyezés stb.) tervezése előtt kérjük, tájékozódjon, amihez 2020. január 1-től az alábbi módokon nyújt segít-
séget az önkormányzat:
•  minden hónap 3. csütörtökén 14.00 és 18.00 óra között a Községháza civiltermében a Polgármesteri Hivatalban a 

település főépítésze fogadja az érdeklődőket.
•  A foepitesz.csemo@gmail.com e-mail címre küldött, az építésüggyel összefüggő kérdésekre e-mailen 8 napon belül 

válasz érkezik a főépítésztől.
•  Településképi szakmai konzultációra időpont kérhető írásban (e-mailen: foepitesz.csemo@gmail.com vagy postai 

úton: Polgármesteri Hivatal, 2713 Csemő, Petőfi u. 1.). A kérelmekhez pontosan kérjük megjelölni az ingatlan pontos 
címét (utca/dűlő, házszám, helyrajzi szám) és a tervezett építési tevékenységet. A konzultáció során a főépítész ismer-
teti az építési tevékenységgel érintett ingatlannal kapcsolatos településképi követelményeket és a helyi építési sza-
bályzat előírásait. A konzultációról írásos emlékeztető készül.

A tanácsadás a csemői lakóhelyű magánszemélyeknek INGYENES!

HULLADÉKGYŰJTÉSI REND A KÜLTERÜLETEN!
FIGYELEM! VÁLTOZÁS! ÁPRILISTÓL A KÜLTERÜLETI HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI NAPOKAT 

ÁTTESSZÜK CSÜTÖRTÖKRE!

JÚNIUS 4 hetében is 4 helyszínen van lehetőség kommunális hulladék leadására – KIZÁRÓLAG A CSEMŐI 
 LAKCÍMKÁRTYÁVAL rendelkezők számára!
Kérjük helyezze zsákokba a hulladékot, figyelve arra, hogy az építési törmeléket és veszélyes anyagot nem tartalmaz-
hat és hozza el az alábbi időpontokban az alábbi helyszíneken elhelyezett gyűjtőkonténerekbe :

• JÚNIUS 5-én, CSÜTÖRTÖKÖN 7:00-17:00 óra között a Fő út és 4. dűlő kereszteződésében,
• JÚNIUS 12-én, CSÜTÖRTÖKÖN 7:00-17:00 óra között az Iskola dűlő elején, a Ladányi szobor mellett,
• JÚNIUS 19-én, CSÜTÖRTÖKÖN 7:00-17.00 óra között a Bekötő úton a 12. bolttal szemben, a postaládáknál,
• JÚNIUS 26-án, CSÜTÖRTÖKÖN 7:00-17:00 óra között a volt hantházi bolt mellett.(Pesti út)

EGY HÁZTARTÁS, EGY GYŰJTÉSI NAPON CSAK 4 ZSÁK LEADÁSÁRA JOGOSULT INGYENESEN!
A helyszíneken a csemői lakcímet ellenőrizni fogjuk! Felhívjuk a figyelmet, hogy a konténerek a gyűjtési nap zárása-
ként elszállításra kerülnek – később az elszállított konténerek helyére a hulladék elhelyezése tilos!

Lehetőség van a hivatalban a szolgáltató által emblémázott zsákot vásárolni, melynek árával az ügyfél megfizeti a 
szállítás és ártalmatlanítás díját. Egy zsák ára bruttó 560 forint, amely a szolgáltató bevétele.

A zsákok belterületen, a szerdai belterületi kommunális hulladékszállítási napon is kihelyezhetőek a kuka mellé, 
az ingatlantulajdonossal történt egyeztetés után!
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ÜVEGGYŰJTŐ KONTÉNER - 2 HELYSZÍNEN
KIZÁRÓLAG AZ ÜVEGEK gyűjtését gyűjtőkonténerben oldjuk meg:

• Wass Albert utcában, a Goods Market mellett,
• A Piac utcában a bolt parkolójában van lehetőség az üveghulladék elhelyezésére.

A konténerek a boltok nyitvatartási rendje szerint hozzáférhetőek. Nyomatékosan kérünk mindenkit, hogy a konté-
nerbe KIZÁRÓLAG tisztára mosott üveghulladékot tegyenek, és csak a konténerbe! Más hulladék elhelyezése TILOS, 
feljelentést és bírságot von maga után! EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKRE SZÁMÍTUNK ÉS MEGKÖSZÖNJÜK!

LAKOSSÁGI HASZNÁLT SÜTŐOLAJ GYŰJTÉS

Lehetőség van használt sütőolaj és zsiradék ingyenes leadására az önkormányzat udvarán erre a célra ki-
helyezett gyűjtőedénybe, a hivatal udvar nyitvatartási idejében, 7.00-16.00 óra között.
Használják az óvoda bejáratával szembeni nagykaput a közlekedésre.

A használt sütőolajat és zsiradékot az eredeti csomagolásban vagy befőttes üvegben lehet a gyűjtőbe helyezni.
Szűcs Judit polgármester

A LAKOSSÁG FIGYELMÉBE!
Tisztelettel kérjük a Lakosságot arra, hogy a szennyvíz átemelő műtárgyak környezetét szíveskedjenek szabadon 
hagyni! Kérjük, oda ne parkoljanak, mert akadályozzák a karbantartási és hibaelhárítási munkák elvégzését. Illetve 
nagy tisztelettel kérjük Önöket, hogy olajat, zsírt ne öntsenek a lefolyókba, mert nagyon komoly technikai jellegű 
problémát okoz a rendszerben.

Köszönettel: BÁCSVÍZ Zrt.

VÁRJA A KEDVES OLVASÓKAT  
A KÖZSÉGI KÖNYVTÁR

Nyitvatartás:

Hétfő: Zárva
Kedd: 09.00-15.00
Szerda: 09.00-15.00
Csütörtök: 14.00-19.00
Péntek: 14.00-18.00
Szombat: 14.00-18.00
Vasárnap: Zárva

Email: konyvtar@csemo.hu
Telefon: 06-70/360-80-34
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MI SZEDTÜK!
Április 5-én, szombaton, több mint 60 fővel indul-
tunk útnak 4 helyszínen, a lehető legtöbb útvonalon, 
hogy összeszedjük a mások által felelőtlenül eldobált 
szemetet. Szerencsére az idő nekünk kedvezett, még 
picit le is barnultunk a nap végére. Összesen 150 zsák 
szemét gyűlt össze. Köszönöm az önkormányzat dol-

gozóinak a segítséget! Külön köszönet a finom ebédért Vas Hajnalkának és Turcsán Istvánnak, illetve mindenkinek 
köszönettel tartozom, akik feláldozták a szombat délelőttjüket és velünk szedték a szemetet. Az őszi Mi szedjük! 
időpontja 2025. október 4. szombat. Találkozzunk ott is!

Szűcs Judit polgármester

TAVASZI NAGY KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS  
KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK

Ismét megrendezésre került a nagy kézműves fog-
lalkozás ezúttal a tavasz témakörében, számos hús-
véti és anyák napi motívummal. A program többféle 
technikára és alapanyagra építve különböző kor-
osztályoknak, akár már két éves kortól nyújtott al-
kotási lehetőséget. Külön gondoltunk a fiúkra és 

arra is, hogy a klasszikus, hagyományőrző minták mellett modernek is fellelhetőek legyenek. A rendezvény célja az 
érdeklődés felkeltése különböző kézműves módszerek iránt és a további otthoni kreatív tevékenységre való inspirá-
lás. Az újrahasznosítás lehetőségeit megmutatva próbáltuk a figyelmet a környezetvédelemre és arra irányítani, 
hogy kevés pénzből is lehet szép műveket készíteni. A program iránti érdeklődés még az előzőnél is nagyobb volt, ami 
alkotó csapatunk lelkesedését természetesen tovább fokozta. Egyúttal lakossági kezdeményezésre elindult Csemő 
tojásfáinak díszítése, ami a lakosságot közös húsvéti készülődésre és további kézműves munkálkodásra buzdítja. 
Több, a kézműves foglalkozáson készített tojás is a fákra került.

Kreatív Csoport

TAVASZI KÉZMŰVES VÁSÁR  
A HELYTÖRTÉNETI MÚZEUM UDVARÁN – 2025. ÁPRILIS 13.

A Falusi Összetartó La-
kosok Egyesülete civil 
szervezet Tavaszi Kéz-
műves Vásárt rendezett 
a Helytörténeti Múzeum 
udvarán 2025. április 13-
án, vasárnap. Az ese-
ményre már kora reggel-
től érkeztek a kézmű ve - 
sek és 9 órakor a látoga-
tók előtt is megnyíltak  
a múzeum udvarának 

kapui. Közel 30 meghívott kézműves széles kínálattal ké-
szült a látogatóknak. A teljesség igénye nélkül többféle 
kecske- és tehénsajt, kürtős kalács, chilis termékek, fürj 
tojások, füstölt áruk, savanyúságok és befőttek készül-
tek a szorgos kézművesek által, de számos kézzel készült 
alkotás, báb, horgolt figurák, fából készült díszek és 
ajándéktárgyak, fabútorok és egyedi dekorációk egy-
aránt helyet kaptak az asztalokon. A Mucsányi Kert a 
 Tavaszi Kézműves Vásárra is rengeteg virággal és dísz-
növénnyel készült a látogatók nagy örömére.

A szervezők a gyermekek részére a kézműves foglal-
kozás mellett, nyuszi simogatóval, húsvéti versmondás-
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sal, arcfestéssel és Molnár Orsi előadásával készültek. 
Nagy öröm volt látni a gyermekeket, akik élvezettel tán-
coltak kivétel nélkül az összes darabra. Az arcfestés Ör-
dög Ágnes nélkül nem valósulhatott volna meg, aki a vá-
sár ideje alatt megállás nélkül festette a gyermekek 
arcát. Rengeteg gyönyörű alkotással tette színesebbé a 
rendezvényt, köszönjük hozzájárulását!

A húsvéti kalácssütő versenyt Marton-Tóth Zsaklin 
nyerte zserbós babkájával, de az összes tavaszi kalács 
nagy sikernek örvendett a kóstolók körében.

A délelőtt folyamán a Helytörténeti Múzeumban és 
Orisek Ferenc tárlatánál Huszár Sanyi bácsi és Orisek 
Ferencné Vilma néni egyaránt vezetett túrát tartott a 
délelőtt folyamán, mely során az érdeklődők közelebb 
kerültek Csemő történelméhez. Ezúton is köszönjük a 
tárlatvezetésüket!

A rendezvény hangulatáról Farkas Bence gondosko-
dott, aki a hangosítás mellett remek dallamokkal terem-
tette meg a vásár kellemes atmoszféráját. A fantasztikus 
fotókat ismét Mátrai Enikő készítette, aki a rendezvény 

minden pillanatát megörökítette. Nagy köszönet mind-
kettőjük munkájáért!

A vásár egész nap folyamatos érdeklődést vonzott, a 
látogatók sorra érkeztek, hogy élvezzék a gazdag kínála-
tot, és részt vegyenek a programokon. Az Önkormányzat 
támogatása nélkül mindez nem valósulhatott volna meg, 
így hálásak vagyunk a helyszín, padok és asztalok bizto-
sításáért. Köszönjük a megjelent meghívottak részvéte-
lét az eseményen! Köszönjük a Cegléd Rádiónak, hogy 
hirdetéseinknek felületet biztosított! Végezetül szeret-
nénk köszönetet mondani mindenkinek, aki bármilyen 
formában hozzájárult az esemény sikeréhez! A közös 
munka ismét bebizonyította, hogy összefogással bármi-
lyen célt elérhetünk. Októberben megszervezzük az Őszi 
Kézműves Vásárt, részletek hamarosan!

Találkozzunk május 18-án vasárnap a Pólya Miklós 
Sportcentrumban, ahol meghívásunkra Dr. Zacher Gá-
bor is tart majd előadást a Sport- és Egészségnapon. Vá-
runk mindenkit sok szeretettel!

Falusi Összetartó Lakosok Egyesülete

PÁLYÁZATI LEHETŐSÉG!
TANYÁK HÁZTARTÁSI LÉPTÉKŰ VILLAMOS ENERGIA ÉS VÍZELLÁTÁS,  

VALAMINT SZENNYVÍZKEZELÉSI FEJLESZTÉSEI KAP-RD42-1-25

TÁMOGATÁST IGÉNYLŐK KÖRE:
Támogatási kérelmet az MVH-nál vezetett ügyfél-nyil-
vántartásban szereplő 18. életévét betöltött, cselekvőké-
pes magánszemély, aki a vidéki térségben található ta-
nyán él és akinek a bejelentett lakóhelyének vagy 
tartózkodási helyének címe a támogatási kérelem be-
nyújtását megelőző 6 hónapban (folyamatosan) a fejlesz-
téssel érintett tanyán van.

A fejlesztéssel érintett tanyának a körzeti földhivatali 
nyilvántartás szerint legalább részben a kedvezménye-
zett, vagy legalább részben a kedvezményezett közeli 
hozzátartozójának tulajdonában kell lennie.

ÖNÁLLÓAN TÁMOGATHATÓ TEVÉKENYSÉGEK 
(legalább egy):
1.  Villamos energiaellátást biztosító fejlesztés megvaló-

sítása:
a)   napelemes rendszer telepítése hálózati, illetve 

 vissz-wattos vagy autonóm (hálózatra nem kapcso-
lódó, szigetüzemű) villamosenergia-termelés cél-
jából, a fejlesztésben érintett tanya villamosener-

gia-ellátása érdekében. Támogatott a rendszer és a 
kapcsolódó szerkezeti- és tartóelemek beszerzése és 
telepítése, az elektromos rendszerhez, illetve a háló-
zathoz való csatlakozáshoz és a műszakilag bizton-
ságos működéshez szükséges elemek beszerzése és 
ezek kiépítése, a mérő- és szabályozó és energiatá-
roló berendezések beszerzése és felszerelése;

b)   villamosenergia-hálózatra történő csatlakozás.
2.  Egyéb megújuló energia felhasználására vonatkozó 

tevékenységek:
a)   napkollektoros rendszer telepítése a fejlesztésben 

érintett tanya használati melegvíz-igényének rész-
beni, vagy teljes kielégítése, és/vagy fűtésrásegítés 
céljából. Támogatott a berendezés és a kapcsolódó 
szerkezeti- és tartóelemek beszerzése és telepítése, 
az épületgépészeti rendszerhez való kapcsolódás-
hoz szükséges eszközök, berendezések beszerzése 
és telepítése;

b)   hőszivattyú rendszerek alkalmazása a fejlesztésben 
érintett tanya kapcsán fűtésre és/vagy hűtésre és/
vagy használati melegvíz-termelésre és/vagy fű-
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tésrásegítésre. Támogatott a hőszivattyús rend-
szerek beszerzése és telepítése, beleértve az inver-
teres split-klímák beszerzését.

3.  Háztartási léptékű ivóvízellátást szolgáló rendszer ki-
építése:
a)   fúrt kútból való vízellátás,
b)   vízbeszerző, vízkezelő, víztározó, vízelosztó, víz-

tisztító létesítmények és felépítményei, mely nem 
haladja meg a napi 50 személy vízellátását,

c)   háztartási törpe-vízmű,
d)   vízi-közmű hálózatra történő csatlakozás.

4.  Háztartási léptékű szennyvízkezelést, – tisztítást 
szolgáló rendszer kiépítése:
a)   egyedi szennyvízkezelő berendezéssel;
b)   tisztítómezővel ellátott oldómedencés létesítménnyel.
Egy támogatási kérelemben több tevékenységre is 
igényelhető támogatás.

VÁLASZTHATÓ, DE ÖNÁLLÓAN  
NEM TÁMOGATHATÓ TEVÉKENYSÉGEK  
(csak az fentiek valamelyikével együtt):
-   már meglévő villamos energia vezetékhálózat rekonst-

rukciója.
-   már meglévő fűtési rendszer cső- és vezetékhálózat 

rekonstrukciója.
-   épületen belüli vízvezeték rendszer rekonstrukciója;
-   a művelet megvalósításával közvetlenül és szükséges 

mértékben érintett ingatlanrészek, mint pl.: a beru-
házás során sérült járófelület, autóbeálló eredetivel 
funkcionálisan megegyező (szélesség, teherbírás, stb.) 
helyreállítása, szakmai indokoltság alapján.

-   művelet-előkészítéshez kapcsolódó tevékenységek, 
terület-előkészítés,

-   műszaki ellenőri szolgáltatás igénybevétele, művelet-
menedzsment;

-   a fejlesztéshez elengedhetetlenül szükséges berende-
zések elhelyezésére szolgáló helyiség kialakítása már 
meglévő épület bővítése, átalakítása által. Bővítés ese-
tén a bővítmény hasznos alapterülete nem haladhatja 
meg az eredeti hasznos alapterület 50%-át;

-   próbaüzem.

NEM TÁMOGATHATÓ TEVÉKENYSÉGEK
a)   használt eszközök, berendezések beszerzése;
b)   jármű beszerzés;

c)   csapadékvíz-elvezető rendszer építése, bővítése, re-
konstrukciója;

d)   a 3.1.1. 4. tevékenység esetén szennyvíz közcélú háló-
zatra történő csatlakozás;

e)   fenntartási, karbantartási tevékenységek.

II. HATÓSÁGI ENGEDÉLYEZTETÉSSEL,  
DOKUMENTUMOKKAL KAPCSOLATOS  
ELVÁRÁSOK:
Építési tevékenység esetén a támogatási kérelemhez a 
kedvezményezett nevére szóló építészeti-műszaki terv-
dokumentációt csatolni kell.
Engedélyköteles építési tevékenység esetén a záró kifi-
zetési kérelemhez mellékelni kell a végleges használat-
bavételi engedélyt vagy hatósági igazolást arról, hogy a 
hatóság a használatbavételt tudomásul vette.
Nem engedélyköteles építési tevékenység esetén a záró 
kifizetési kérelemhez mellékelni kell a műszaki át-
adás-átvételi jegyzőkönyvet, hibalista esetén a műszaki 
ellenőr teljesítésigazolásával a teljes körű javításról.
Ha a művelet megvalósítása tartalmaz vízjogi engedély-
köteles beruházást, úgy a támogatási kérelem benyújtá-
sakor a vízjogi engedély iránti eljárás megindítását iga-
zoló dokumentum és a műszaki tervdokumentáció 
benyújtása kötelező. Legkésőbb az első érintett kifizeté-
si kérelemhez mellékelni kell a végleges vízjogi létesítési 
engedélyt és a záradékolt építészeti – műszaki tervdoku-
mentációt.

Építéssel járó művelet esetén az adott szakterületre 
jogosultsággal rendelkező műszaki ellenőr alkalmazása, 
építési és felmérési napló vezetése kötelező. Ha az építési 
tevékenység nem építési engedélyköteles és/vagy nem 
állna fenn az építésinapló-vezetési kötelezettség, akkor 
az építési és felmérési napló elektronikusan vagy papír 
alapon is vezethető.

TANYÁNKÉNT A TÁMOGATÁSI ÖSSZEG FELSŐ 
HATÁRA TEVÉKENYSÉGEK SZERINT:
Az igényelhető vissza nem térítendő támogatás összege:
-   az 1., 2., 4. pontok szerinti tevékenységek esetén össze-

sen: legfeljebb 12 millió Ft,
-   a 3. pont szerinti tevékenységek esetén: legfeljebb 13 

millió Ft azzal, hogy ha a művelet az 1., 2., 4. pontok 
legalább egyikére is kiterjed, akkor az igényelhető tá-
mogatás legfeljebb 25 millió Ft lehet.
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A támogatás maximális mértéke:
-   megújuló energia felhasználására vonatkozó tevékeny-

ségek esetén az összes elszámolható költség 80 %-a,
-   egyéb tevékenységek esetén az összes elszámolható 

költség 95 %-a.
A támogatási döntésben meghatározott támogatási 
 összeg legfeljebb 25%-áig, legfeljebb 6.250.000 Ft-ig a 
kedvezményezett kérelemmel, előleget igényelhet.  
Az előleggel való teljes elszámolást követően legfeljebb a 
támogatási döntésben meghatározott támogatási összeg 
25%-áig egy alkalommal újra igényelhető előleg.

A TÁMOGATÁSI KÉRELEM BENYÚJTÁSÁNAK 
HATÁRIDEJE ÉS MÓDJA:
A támogatási kérelmek benyújtására 2025. év szeptem-
ber 3. naptól van lehetőség 4 benyújtási szakaszban:
1.   benyújtási szakasz: 2025. szeptember 3. – 2025. szep-

tember 16.
2.   benyújtási szakasz: 2025. szeptember 17. – 2025. szep-

tember 30.
3.   benyújtási szakasz: 2026. március 4. – 2026. március 17.
4.   benyújtási szakasz: 2026. március 18. – 2026. március 31.

Egy támogatási kérelem több beruházási elemet, illetve 
tevékenységet is tartalmazhat.

Támogatási kérelmet kizárólag a KAP törvény 10. § (2) 
bekezdés c) pontja szerint Kedvezményezetti Nyilvántartá-

si Rendszerben (a továbbiakban: KNYR) kérelemre nyilván-
tartásba vett besorolású kedvezményezett nyújthat be.

Támogatási kérelmet kizárólag elektronikus úton, a 
központi azonosítási ügynök (a továbbiakban: KAÜ) ke-
retében elvégzett elektronikus azonosítást követően el-
érhető elektronikus felületen keresztül lehet benyújtani. 
Lehetőség van meghatalmazott általi benyújtásra, ezzel 
a feladattal megbízhatót az önkormányzat projektmene-
dzsere.

FONTOS: A fenntartási kötelezettség időtartama alatt a 
támogatással megvalósított beruházás tárgya nem ide-
geníthető el, nem adható bérbe, jótállás alapján történő 
csere, amortizáció, lopás, működésképtelenné, használ-
hatatlanná válás esetén a támogatóhoz történő bejelen-
tést követően – a bejelentés alapjául szolgáló igazoló do-
kumentumokat mellékelve – saját forrásból lecserélendő.

További információk, útmutatók, segédletek: https://
kap.gov.hu/KAP_II_beruhazasesvidekfejlesztes_/773

A pályázatról részletes tájékoztatást ad és azok előkészí-
téséhez segítséget nyújt minden pénteken 13:00-tól, 
Csemő Polgármesteri Hivatalában:

OLÁH JÓZSEF Pályázati tanácsadó, O-PMM Kft.
Mobil: +36-70-526-9878, e-mail: opmm.kft@gmail.com

A FENYŐFA (1908 – 2025)

Sajnos elérkezett a pilla-
nat, mikor egy 117 éves 
korszak lezárult. Tud-
tuk, hogy egyszer eljön 
ez a sajnálatos esemény, 
de mindig is olyan távo-
linak tűnt.

A csemői vasútállomás megépítésekor 1908-ban lett 
ültetve ez a nagy tűlevelű fenyőfa. A vasútállomás kiala-
kítása – forgalmi iroda, pénztár, váróterem – mellett egy 
szolgálati lakás is kapott helyet. A több generációs vasu-
tas családnak köszönhetően, már én is ide születtem 
1974-ben. A gyermekkorom egy fontos szelete volt ez fe-
nyőfa. Két testvéremmel a nyári szünetben számtalan-
szor reggeliztünk a fenyőfa alatt, meleg házi kenyeret 

ráolvadt vajkrémmel. Kiskamasz koromban a famászás 
során párszor gyantás lett a kezem, homlokom. Egy ilyen 
gyantás „baleset” során megkérdeztem édesapámat, 
hogy mit csináljak a gyantával a homlokomon. Mikor ez a 
kérdés elhangzott, már több vasutas kollégával vitatták 
meg az élet nagy dolgait. Ennek hatására a válasz nagyon 
egyszerű volt: dörzsöld le egy tégladarabbal. Így is tet-
tem.

Talán a legemlékezetesebb sztori, már serdülőkorom-
ban történt. Kitaláltuk a bátyámmal, hogy játszunk 
kommandóst. A fenyőfa tetejére felmászva fonott drót-
kötelet rögzítettünk és egy csigát tettünk rá. A drótkötél 
másik végét a ház melletti hársfa törzsére tekertük. A 
lejtés megvolt, viszont egyéb tényezővel nem számol-
tunk. A lesikló pálya tesztelését bevállaltam és a fenyőfa 
csúcsáról ellökve magam, elindultam. Amivel nem kal-
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kuláltunk, hogy a fenyőfa csúcsától vissza kb. 1 méterre, 
ahol a drótkötél rögzítve volt, már nem túl vastag a törzs. 
A felénél jártam a lecsúszásban, mikor eltört a fa csúcsa, 
ennek következtében a drótkötél meglazult és én meg-
álltam 3 – 4 méterre a föld felett. Ez persze még önmagá-
ban nem egy nagy sztori, de akkor a kertben kikarózott 
tőkés szőlő volt ültetve. Benne volt a pakliban, ha elenge-
dem a csigát, fel is nyársalhat egy szőlőkaró. A bátyám – 
mikor rájött, hogy ez már nem tréfa – beszaladt édes-
anyánkhoz, hogy jöjjön azonnal, mert nagy a baj. 
Édesanyánk – valószínű a megemelkedett adrenalin 
szint miatt – csak úgy tépte, szaggatta ki alattam a sző-
lőkarókat és gyakorlatilag letarolta azt a pár négyzetmé-

tert. Ezt követően már biztonságosan le tudtam ugrani a 
homokba.

Idővel átvette a gyerekkori csínytevés helyét a fiatal-
kori szórakozás. A családdal, barátokkal a szalonnasü-
téssel, bográcsozással, kerti bulikkal szintén rengeteg 
emlék fűződik a fenyőfához.

Fájó szívvel, de természetesen megértéssel veszi tudo-
másul az ember, hogy a bölcsibe járó gyermekek bizton-
sága a legfontosabb és ezért kellett kivágni. Annak vi-
szont örülök, hogy a gyermek,- és fiatalkorom része volt 
ez a nem mindennapi fenyőfa, mely ékköve volt a vasútál-
lomásnak és a bölcsödének is.

Gál János alpolgármester

CSEMŐI NEFELEJCS ÓVODA ÉS MINI BÖLCSŐDE HÍREI 
ESEMÉNYDÚS NAPOK A BÖLCSŐDÉBEN

Az elmúlt hetek eseménydúsan teltek a bölcsődében. Áp-
rilis elején megérkeztek azok a készségfejlesztő játékok, 
amelyeket a báli bevételből vásároltunk meg. Olyan esz-
közöket választottunk, amelyeket a csoportszobában is 
használhatnak a gyermekek mindemellett fejlesztő hatá-
sa van. Ezért döntöttünk a muffik szenzoros szőnyeg és a 
bilibo mellett. A szenzoros szőnyegen önfeledten járkál-
tak mezítláb, mely jót tesz a bokának és erősíti a talpizmo-
kat. Aki a sétában elfáradt, a bilibo-ba megpihenhetett, 
mely a motoros készség, a kreativitás, a koordinációs 
készség, az érzékelés, a mozgás és az egyensúly fejleszté-
sét segíti. Ezúton köszönjük a támogatóknak, a szülőknek, 
hogy tovább színesíthettük a bölcsődei játékkészletet. 

Immár másodjára került megrendezésre a „Bölcsőde 
kóstolgató”, melyre sok érdeklődő érkezett. A délután fo-
lyamán a családoknak lehetőségük nyílt megismerkedni 
a bölcsődével, beszélgetni a kisgyermeknevelőkkel, kö-
rülnézhettek a csoportszobákban, kipróbálhatták a já-
tékokat. A helyszínen választ kaptak minden olyan kér-
désre, amely a gyermekek bölcsődébe kerülésével és a 
bölcsődei élettel kapcsolatban merült fel. Bízunk benne, 
hogy mindenki jól érezte magát, és kérdéseire választ 

kapott. A továbbiakban felmerülő kérdésekre is készsé-
gesen válaszolunk, keressenek bizalommal!

Mindeközben a mindennapokban a bölcsődésekkel a 
húsvétra készültünk, mondókáztunk, énekeltünk, közö-
sen tojásfát készítettünk. A tavaszi szünetet megelőző 
napon mindenki csinos ruhát öltött magára, hiszen a 
bölcsődés legények locsolkodni indultak. Nem kellett 
messzire menni, hiszen a szomszéd csoportban a lányok 
fogadták őket. Mikor minden kislányt meglocsoltak, in-
dulhatott az izgalmas tojáskeresés.  

Végül, de nem utolsó sorban említést érdemel az Ápri-
lis 21. napja, hiszen ekkor ünneplik a Bölcsődék Napját.

Szeretném köszönteni kolleganőimet, hogy minden 
nap egy olyan helyet biztosítunk a családok számára, 
ahol a bölcsődés korú gyermekeiket biztonságban tud-
hatják. Egy olyan helyet, ahol a mindennapok esemény-
dúsan és jókedvűen telnek.

Ez alkalomból, a Bölcsőde Múzeumba látogattunk egy 
szakmai napra, ahol a bölcsődei nevelés-gondozás alap-
jait ismerhettük meg, valamint alkalom nyílt kapcsola-
tok építésére.

Kaszab- Varga Gyöngyi
Bölcsődei Tagintézmény vezető
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HÚSVÉTRA HANGOLÓDÁS A CSEMŐI NEFELEJCS ÓVODÁBAN
Óvodánkban nagyon fontos-
nak tartjuk a jeles napokról 
való megemlékezést, a nép-
hagyományok ápolását. A ta-
vasz beköszönte számos le-
hetőséget rejteget magában: 
kerti munkálatok, népi jóslá-
sok, időjáráshoz kapcsolódó 
hiedelmek.

Húsvét Jézus Krisztus feltámadásának ünnepe.
Ebben az időszakban megismerkedtek a gyermekek az 

ünnephez tartozó jelképekkel, hagyományokkal, nép-
szokásokkal.

Átélhették a gyermekek az óvodában is a Húsvéti ün-
nepi készülődést, nyuszi-várás izgalmait, élményekkel 
teli napok vannak a hátunk mögött.

Népi kiállítást is szerveztünk, amelyre sok régi hasz-
nálati tárgy, hímzett terítők, szőttesek, népiviseletek ér-
keztek. Ezek kicsit vissza repítettek bennünket az idő-
ben, melyeket ezúton is szeretnénk megköszönni minden 
kedves felajánlónak.

Vendégségbe hívtuk idén is Badak Hajnalkát, aki be-
vezetett bennünket a tojás festés, és más tárgyak festé-
sének művészetébe.

A gyerekek maguk is festettek tojásokat, amivel az 
óvoda udvarán tojásfát díszítettünk.

Kiszézés – Villőzés népi műsort lehetett megtekinteni 
Szücs Mária óvónéni vezetésével.

Az óvodás gyermekek egy nagyon színvonalas előa-
dást mutattak be nekünk, amely a Húsvétot megelőző 
Virágvasárnap hagyományait elevenítette meg, a gyer-
mekek, és felnőttek számára.

Természetesen a locsolkodás sem maradhatott el.
A kisfiúk apukák kíséretével minden csoportban láto-

gatást tettek, ahol meglocsolták a lányokat.
A lányok pedig viszonzásul megvendégelték őket.
Persze a nyuszi is megérkezett. Nagy izgalommal ke-

resték a tojásokat a gyerekek.
Összességében elmondhatjuk, nagyon jó hangulatban 

zártuk a tavaszi szünet előtti időszakot.
Gengeliczki Eszter Óvodapedagógus

Hagyományéltető Munkaközösség tagja

A CSEMŐI LADÁNYI MIHÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI
CSENGŐSZÓ

Iskolánkban 2025.április 7.-
én megrendezésre került a 
hagyományos iskola-hívo-
gató Csengőszó program 
utolsó foglalkozása, mely-
nek keretében a leendő első-
sök egy különleges, táncte-

matikára épülő foglalkozáson vehettek részt. A vidám és 
mozgásos délután célja az volt, hogy a gyerekek játékos 
formában ismerkedjenek meg az iskolai környezettel, 
tanító nénikkel, és egymással. A program középpont-
jában a néptánc állt, amely nemcsak a mozgás örömét, 
hanem a közösségi élményt is elhozta a kicsik számára.  

A foglalkozás során változatos mozgásos játékokkal, pá-
ros és körjátékokkal, valamint egyszerű néptánclépé-
sekkel színesítettük a délutánt. A gyermekek nagy lelke-
sedéssel kapcsolódtak be az énekkel, ritmussal és 
mozgással kísért gyakorlatokba, miközben természetes 
módon fejlődtek szociális és mozgásos készségeik.  
A hangulat egész idő alatt felszabadult és örömteli volt – 
a kicsik mosolya, nevetése, valamint a szülők elégedett 
visszajelzései is azt mutatták, hogy a program elérte cél-
ját: megmutatta, hogy az iskola nemcsak tanulásról, ha-
nem élményekről és közösségről is szól.

Maczó-Tarr Viktória
pedagógus

DIGITÁLIS TÉMAHÉT

Március 24-től 28-ig került megrendezésre a Digitális témahét. Ebben az időszakban 
igyekeztünk még több órába becsempészni a digitális eszközök használatát.

A digitális kultúra órákon a micro:bit programozással ismerkedtünk. A micro:bit a 
programozás elsajátításához fejlesztett mini mikrokontroller.

Nagyon örülünk, hogy iskolánk is kapott 10 darab miro:bitet, amit ezúton is köszö-
nünk az ISZSZ-nek. Károly Dóra
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EGYÜTT VELED! VERSENY
Alsó és felső tagozatos 
diákokkal részt vettünk 
a Szent Kereszt Katoli-
kus Általános Iskola és 
Óvoda tanulmányi ver-
senyén, ahol megmutat-
ták tudásukat a Ladányi 
Mihály Általános Iskola 

fejlesztő foglakozásaira járó gyerekek. 3 csapattal indul-
tunk. A versenyt megelőzte a több hétig tartó felkészü-
lés, gyorsasági feladatok gyakorlása. Lehetőségük nyílt a 
megszerzett tudásukat összemérni más iskolák csapata-
ival. A szervezők nem csak feladatokkal, finom szendvi-
csekkel is várták a gyerekeket.

Az izgalom, az ismeretlen helyzet most csak tapaszta-
lat szerzésre volt jó, de jövőre újult erővel megint meg-
próbálják az addigra már ismert keretek között tudásu-
kat helyezésre is váltani. Jó volt látni, hogy érem nélkül 
sem volt nyoma a csüggedésnek, a belefektetett energiá-
jukat tábla csokival részben sikerült pótolni.
A VERSENY RÉSZVEVŐI:
3.a Bartus Bence
3.b Lakatos Marcselló, Mezei Martin
5.a Eged Olivér, Pákozdi János, Utassy Marcell
5.b Papp Noel,
6.b Katona Ádám.

Marosi Rita

FENNTARTHATÓSÁGI TÉMAHÉT

A témahét április 7-11-e között került megrendezésre is-
kolánkban. Ökoiskolaként és most már Madár barát is-
kolaként kiemelt figyelmet fordítunk a diákok szemlélet-
formálására. A 2025-ös témahét fókuszában a talaj és 
biodiverzitása, a mesterséges intelligencia, illetve a zöl-
denergia-források, a fenntartható fogyasztás-fogyasztó-
védelem és a hulladék-szelektív hulladékgyűjtés álltak.

A Öko munkacsoport sikeres pályázatának köszönhe-
tően az „Iskolában az erdő” program keretében a talaj és 
biodiverzitás témakörét feldolgozva 2025.02.28-án a KE-
FAG erdőpedagógusai tartottak előadást a 4., 5. és 6. év-
folyamnak.

A többi témakörből szabadon választhattak a témahé-
ten az osztályok, amelyet mindenki másképp dolgozott 
fel. Az elsősök gurigából távcsövet készítettek, a másodi-
kosok a szalétlinél kihelyezett virágtartókba virágokat 

telepítettek ,illetve a kertet bővítették a felsős speciális 
osztállyal együtt, akik méhlegelőnek való magvakat ül-
tettek el, a harmadikosok totóval, teszttel, a negyedikesek 
giliszta hotel készítésével figyelemfelhívó plakátok rajzo-
lásával vettek részt a témahéten. Az ötödikesek is plaká-
ton dolgozták fel a következő témaköröket: nullszennye-
zés, ökológiai lábnyom, újrahasznosítás, biodiverzitás. A 
hatodikosok öko tisztítószert készítettek, valamint osz-
tályfőnökükkel megismerték a vegán táplálkozási módot, 
amellyel hozzájárultak az éghajlat védelméhez. A hetedi-
kesek és nyolcadikosok pedig új életre keltették a PET pa-
lackokat, díszeket gyártottak belőlük.

Köszönöm az Öko munkacsoport minden tagjának il-
letve az osztályfőnökök és szaktanárok segítségét a té-
mahét lebonyolításában!

Arató Zsófia

CEGLÉDI GALÉRIÁBA JÁRTUNK

Ceglédi Galériába jártunk 23 ladányis gyermekkel egy 
Húsvéthoz köthető időközi kiállításon. Megtudtuk ehhez 
az ünnepkörhöz kapcsolódó hagyományokat, sok érdekes-
séget. A tárlatvezetés interaktív volt, a gyerekek is bekap-
csolódhattak a barkaszemek számolásába, felvonulhattak 
egy bábbal télűzést kívánva. Az elhangzottakról szerzett 
tudásukat egy totó kitöltésével tovább mélyíthették. Nagy 
várakozással vagyunk a követkő tanévi Galéria által szer-
vezett kiállítások megtekintésére.

Marosi Rita
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INDIÁN PROJEKT
A 3.b osztály tanulói az 
idei tanév során egy kü-
lönleges utazáson vettek 
részt – nem földrajzilag, 
hanem képzeletben, hi-
szen a dél-amerikai in-

dián kultúrával ismerkedtek meg Dornbach Mária Az 
égig érő mesefa című mesekönyvének segítségével.

A projekt során a gyerekek nemcsak az indián népek 
életmódjáról tanultak, hanem különleges állatok történe-
tein keresztül mélyebb témákat is feldolgoztak: érzések-
ről, szeretetről, összefogásról és az összetartozás erejéről 
is beszélgettek. Minden diák megtudta a saját totemálla-
tát, melyhez személyes jelentést is kapcsoltunk.

A foglalkozások során rengeteg kreatív tevékenység 
színesítette a tanulást: készítettek totemoszlopot, bu-
merángot, saját indián pólót valamint indián hangszere-
ket is kipróbáltak. A tanultakat és élményeiket puzzle 
formában fogalmazták meg, így minden darab egy-egy 
személyes gondolatot rejtett.

A projekt zárásaként egy színes, élményekkel teli kiál-
lítást rendeztünk, melyet osztályszintű indián tánccal 
nyitottunk meg. Az elkészült munkákat diáktársaik is 
megtekinthették iskolánk alsós aulájában. A 3.b osztály 
tanulói ezzel nemcsak tudással, hanem élményekkel, 
kreativitással és közösségi élményekkel is gazdagodtak. 
Mindenki közös, együttes munkáját ezúton is köszönöm 
szépen osztályomnak.

Maczó-Tarr Viktória pedagógus

NYUSZI PIKNIK

5 szorgos nyuszi várta a gyerekeket az április 16-ai Nyuszi pikniken. 4 nyuszi táncra 
hívta őket, 1 nyuszi pedig díszes tojásokat festett a gyereknek. Aki ügyesen oldotta 
meg a piknikre készült ügyességi feladatokat azok kaphattak az édességből. A felada-
tok megoldása után locsolkodás következett. A fiúk elmondták a megtanult locsoló-
verset a lányok pedig általuk készített díszes tojást adtak az öntözésért cserébe.  
A mulatság vége egy közös tánccal zárult.

Marosi Rita

TÁPIÓBICSKÉN JÁRTUNK

2025.04.04-én, Tápióbicskén jártam iskolánk 9 tanulójával, 
ahol részesei lehettünk az 1849. április 4-i tápióbicskei csa-
ta 176. évfordulója alkalmából megrendezett ünnepség so-
rozaton. Diákjaimmal részt vettünk koszorúzáson, meg-
emlékező műsort tekinthettünk meg a Tápióbicskei 
Földváry Károly Általános Iskola udvarán. A műsor után 
úgy döntöttünk, hogy egy kicsit túrázunk is, és kisétál-
tunk a tápióbicskei csatatérre, melyet tanulóim nagyon 
élveztek, és jól is bírtak. A csatatéren számos gyermek-
program, térzene, táncház, tüzérkonyha, és hagyo-

mányőrző kézműves vásár fogadott minket. Nyomon követhettük a hagyományőrzők díszfelvonulását a csatatérre, 
valamint személyesen részt vettünk a Hídi csata lezajlásában

Tanulóim, a Ladányisok egytől-egyig élményekkel telve tértek haza. Az idén részt vett diákokkal jövőre is elláto-
gatunk Tápióbicskére, de akkor már jelentős létszámmal kiegészülve.

Pusztai Sándor István
történelem-etika szakos pedagógus
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„IRODALMI ÉS TÖRTÉNELMI BARANGOLÁS ERDÉLYBEN” – ERDÉLYI NAPLÓ

Hosszú előkészületek után végre eljött a nagy nap: A Ha-
tártalanul! program keretében Erdélybe utaztunk a 7. 
évfolyamos tanulóinkkal, osztályfőnökeikkel: Károly 
Dórával és Pusztai Sándorral, kísérő tanárainkkal, Józsa 
Kristóffal, Illés Szilviával.

1.nap, április 9.: Hajnali indulás után Király-hágónál 
megálltunk, amely az Erdélyi- medence kapuja.

Első nagyobb megállónk a Bihar megye központjában 
lévő Nagyváradon a Püspöki Székesegyháznál volt, meg-
koszorúztuk Szent László szobrát, majd végigsétáltunk a 
Kanonok-soron.

Délután a sósvizű Medve-tóhoz látogattunk Szovátán, 
amely a világ legnagyobb, Európa egyetlen heliotermi-
kus tava. Szép időnk volt, körbesétáltuk a tavat. Farkas-
lakán megkoszorúztuk Tamási Áron sírhelyét, és megis-
merkedtünk a helyi bazársorral. A bőséges vacsora után 
mindenki a szobájában pihent.

2.nap, április 10.: Reggel már esett a hó, de nem szegte 
kedvünket a programtól. A közeli Benedek Fidél Általá-
nos Iskola látogatásával kezdtük a napunkat. Ez egy ma-
gyar nyelvű községi általános iskola Erdélyben – kisebb 
létszámmal, mint a miénk. Nagy szeretettel fogadtak 
bennünket. Az igazgatónő bemutatta az intézményt, an-
nak történetét, a tantárgyakat, a 7. osztályosokkal is-
merkedhettünk.

Szejkefürdőn a székelykapuk alatt felsétáltunk Orbán 
Balázs síremlékéhez, melyhez koszorút helyeztünk el.

Székelyudvarhelyen megtekintettük a városközpon-
tot a Városházától a főtéren található szoborparkig, 

amely Erdélyben először a székelyek mitikus ősének, 
Csaba királyfinak is emléket állít.

A zord időjárás ellenére, a buszsofőrökkel hosszas 
 tanácskozás után eljutottunk a hatalmas sziklákkal sze-
gélyzett, lélegzet elállítóan gyönyörű Békás-szorosba is. 
Visszafelé a Gyilkos-tónál szabad programot tervez-
tünk, de csak azok a diákok szálltak le hógolyózni a me-
leg buszból, akik szerettek volna. Számukra így is nagy 
élmény volt.

3.nap, április 11.: A szállásunkon reggeliztünk, szend-
vicseket készítettünk, majd elbúcsúztunk a szállásadó-
inktól. Korondon megtekintettük Csaba bácsi sófeldol-
gozó műhelyét, ahol kóstolhattunk, vásárolhattunk is. 
Majd a só lelőhelyén, a parajdi sóbányában 2 órát töltöt-
tünk el a föld alatti világban.

Hosszú utunkat Torockó felé vettük, ahol a szállásunk 
volt, de előtte izgalmas túrát tettünk a Tordai hasadék-
ban, a lenyűgöző látványt nyújtó kettéhasadt hegy aljá-
ban. A függőhidakkal felszerelt túraút felejthetetlen 
 élmény volt.

4.nap április 12.: A szállás elhagyása után Torockó 
központjában tettünk egy sétát. Gyulafehérváron már 
ragyogó időnk volt, megtekintettük a Szent Mihály 
 Székesegyházat, ahol megkoszorúztuk Hunyadi János 
nyughelyét. A várfallal körülvett területen sétálva meg-
örökítettük a kilátást, majd hazaindultunk.

Mindenki épségben hazaérkezett, élményekkel gaz-
dagabban.

Köszönjük a szülők támogatását!
Köszönjük Csemő Önkormányzat, a Gáspár Család Kft 

támogatását, valamint Márton Balázsnak és Gergely 
 Gábornak a két buszsorfőrnek, és segítőnknek, Illés Szil-
viának a fáradhatatlan munkáját!

Bővebben iskolánk honlapján számolunk be fény-
képekkel.

Táboriné Ungvári Éva  
szervező

Kérjük, hogy adója 1%-val támogassa a Csemői Iskoláért Alapítványt!

Adószám: 18679030-1-13



2025. májusCsemő Község Önkormányzatának havilapja35. évfolyam 5. szám

14

A KÖLDÖKCSONK ÁPOLÁSA

A méhen belüli időszakban a köldökzsinór az egyetlen 
összeköttetés az anya és a magzata között. Kettő artéria 
és egy véna található benne, egy kocsonyaszerű burok-
kal átölelve, ami védi a benne futó ereket. A véna feladata 
az oxigén és a tápanyagok szállítása a méhlepénytől a 
magzat testébe, az artériák pedig az elhasználódott 
anyagokat pl. szén-dioxidot hozzák vissza. A köldökzsi-
nór vastagság kb. 1,5-3,5 cm és 35-80 cm hosszú. Születés 
után, kb. 2 perccel vágják el a köldökzsinórt, mielőtt a 
pulzálása teljesen leállna, előtte köldökcsipesszel leszo-
rítják. A csipesz néhány napig fent kell, hogy maradjon. A 
köldökcsonk 7-14 napos kor között magától elszárad és 
leesik, mivel nincsenek benne érzőidegek, ez nem fáj a 
babának.

Kétféle ápolási mód ismert és elfogadott jelenleg ha-
zánkban.

Hagyományos ápolás (ez a ritkább):
–  70%-os alkoholos kezelés melyet steril gézlappal visz-

nek fel a köldökre
–  hexaclorophenes hintőporral leszórás
–  steril gézlappal lefedés

Köldökcsonk ápolása a WHO (Egészségügyi Világszer-
vezet) új ajánlása szerint:
–  Ha az újszülött egészséges és normál súllyal jön a világ-

ra elegendő az érintett részt tisztán és szárazon tarta-
ni, míg a köldökcsonk magától le nem esik.

–  A köldökcsonkot szükségtelen lefedni, de ügyelni kell 
rá, hogy ne is dörzsölje semmi, elég ha a pelenkát visz-
szahajtjuk alatta, vagy köldökbarát kialakítású pelen-
kát veszünk, esetleg patikában kapható köldökvédő 
szettet lehet használni.

–  Ha száradáskor elhalt szövetdarabkák vannak benne 
steril vízzel, vagy fiziológiás sóoldatos steril gézlappal 
át kell törölni.

–  Ha vizelet, vagy széklet éri az előzőekben leírt módon ki 
kell tisztítani, majd, egy az újszülötteknél is alkalmaz-
ható fertőtlenítő sprayvel pl. Octenisept fertőtleníteni. 
Az Octenisept sprayt ne töröljék le, mivel a behatási 
ideje 2 perc.

–  Gyulladás, vagy fertőzés fennállásának lehetősége 
esetén szintén fertőtlenítés szükséges, valamint anti-
biotikumos terápia. A gyulladásos folyamat lezajlása 
után legalább 3-4 napig kezelni kell a fertőtlenítő sp-
rayvel a köldököt.

Nagyon fontos, akármelyik módszert is alkalmazzák, 
mindig tiszta kézzel nyúljanak a köldökhöz, így csök-
kenthetik a felülfertőzés lehetőségét.

A fiús anyukák pelenkázáskor hajtsák le a fiúk fütyijét, 
így még jobban elkerülhetik a vizelettel történő szeny-
nyeződést.

Ügyeljenek arra is, hogy víz ne érje a köldökcsonkot, 
ha mégis megtörténik, steril vattával itassák fel a csep-
peket. Az újszülöttet csak kevés vízben fürdessék.

A köldökcsonk állapotát minden pelenkacserénél ér-
demes ellenőrizni, mindaddig, míg le nem esik és a helye 
sem váladékozik.

Minimális vérzés és váladékozás a leesés előtti napok-
ban és a leesés után néhány napig normálisnak mondha-
tó, de ha azt tapasztalja, hogy nagyobb mennyiségű vála-
dék ürül, erősebb a vérzés, kellemetlen szag érezhető, 
piros, vagy duzzadt a köldök, lázas, elesett, étvágytalan 
az újszülött, vagy 3 hét után sem esik le a köldökcsonk, 
akkor keresse fel a gyermekorvosukat, vagy jelezze a vé-
dőnőjük felé a problémát. A védőnő az újszülött 6 hetes 
koráig minden héten családlátogatások alkalmával elle-
nőrzi a köldökcsonk és a köldök állapotát.

Dobóczi Anikó
védőnő

Forrás:

Felhasznált irodalom: Gyermekgyógyászat tudományos és továbbképzési 

szaklap 66.évf.2015/3.szám Bőrápolási javaslat újszülöttek és koraszülöt-

tek számára
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Tankó-Walter és társa 
Kegyeleti Kft.
Teljes körű temetkezési szolgáltatás
Temetőüzemeltetés
Halottszállítási ügyelet éjjel-nappal

Elérhetőségeink:
06 20 931 1711   •   06 53 317 225
2700 Cegléd, Rákóczi út 30-32
A temető fenntartásáról szóló 15/2017. (XI. 27.) számú helyi rendelet 
27. §-a a csemői temető területén belüli minden szakmai feladat 
ellátására a temető üzemeltetésére szerződött önkormányzati  
partnert jogosítja fel kizárólagosan. Csemő Község Önkormányza-
tának szerződéses partnere a Tankó, Walter és Társa Kegyeleti Kft.

Hagyományos  
villanybojler  
vízkőmentesítését,  
javítását  
és felújított  
készülékek 
értékesítését  
vállalom!

06 30 3759483
06 53 35 0302

06 30 635 3018 H-P: 7:00-16 óra

SZENNYVÍZSZÁLLÍTÁS

Csemő, Petőfi Sándor u.1.

Hétfőtől-Péntekig:   
7:30- 8:30 és 17:00-19:00

Szombat:  
8:30-10:00

ÁLLATORVOS     
Dr. Kárpáti László

• betegvizsgálat • gyógykezelés  
• védőoltások • műtétek  

• chip beültetés  
• kisállat-útlevél •kiállítás

Hálás szívvel köszönjük, hogy drága férjem,  
Fokti Attila  

temetésén részt vettek.
Sírjára virágot és koszorút hoztak.

A gyászoló család.
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GYERMEK HÁZIORVOSI  
RENDELÉS, RENDELŐ:
2713 Csemő, Szt. István út EGÉSZSÉGHÁZ, TEL: 06-53-392-150

Dr. Megyeri Katalin rendel:
Hétfő: 8:00-11:00, Központi Rendelő
Kedd: 8:00-11:00, Központi Rendelő
Szerda: 13:00-16:00, Zöldhalmi Rendelő
Csütörtök: 13:00-16:00, Központi Rendelő
Péntek: 8:00-11:00, Zöldhalmi Rendelő

CSECSEMŐ TANÁCSADÁS:
Kedd: 12:00-13:00, Zöldhalmi Rendelő
Csütörtök: 11:00-12:00, Központi Rendelő

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. körzet - Zöldhalom  
TEL. 06-30-570-9079 | 2713 Csemő, Ceglédi út 25.
EGÉSZSÉGHÁZ
II. körzet - Központ
TEL: 06-30-570-9079 | 2713 Csemő, Szt. István út 29.
EGÉSZSÉGHÁZ
Az iskolavédőnőt csak kedden 8-16-ig, szerdai napokon 
8-12-ig lehet elérni a megadott telefonszámon.
I. sz. körzet: helyettesítéssel ellátja Dobóczi Anikó helyettes 
védőnő (Zöldhalom, Vett út)
II. sz. körzet: Dobóczi Anikó körzeti védőnő (Csemő, Hantháza)
Iskolavédőnő:  Pocsai Ilona ifjúsági védőnő,  

Ladányi Mihály Általános Iskola
ÖNÁLLÓ VÁRANDÓS ÉS NŐVÉDELMI TANÁCSADÁS
I. körzet: kedd: 08:00-10:00, Zöldhalom
II. körzet: csütörtök: 13:00-15:00, Csemő-Központ

ÖNÁLLÓ CSECSEMŐ-,  
ÉS KISGYERMEK TANÁCSADÁS:
I. körzet: kedd: 10:00-12:00, Zöldhalom
II. körzet: csütörtök: 8:00-10:00, Csemő-Központ

CSEMŐ-KÖZPONT ISKOLAVÉDŐNŐI FOGADÓÓRA:
kedd: 13:00-15:00, Csemő-Központi Tanácsadó

FOGORVOSI RENDELÉS, RENDELŐ:
Dr. Molnár Dávid Márk 
RENDELŐ: 2713 Csemő, Szt. István út EGÉSZSÉGHÁZ

Hétfő: 12:00-19:00 

Kedd: 08:00-14:00

Szerda: 12:00-19:00 

Csütörtök: 08:00-14:00

Péntek: iskolafogászat 

Időpontegyeztetés: 06-53-788-400

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
Felnőtt orvosi ügyelet telefonszáma: 1830 
Telephelye: Cegléd, Kossuth Ferenc u. 17.
Hétköznap 16:00–8:00
Hétvégén: szombat 8:00–hétfő 8:00 

Gyermekorvosi ügyelet telefonszáma: 1830 
Telephelye: Cegléd, Kárpáti Aurél utca. 9.
Hétköznap 16:00–22:00
Hétvégén: 8:00–20:00

A folyamatos sürgősségi ellátás érdekében, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt orvosi ügyelet végzi  
a betegellátási feladatokat. Természetesen minden egyéb sürgős esetben a mentőszolgálat a 104-es hívószámon továbbra is 
hívható! Kérjük az ügyeletet csak indokolt esetben vegyék igénybe! Megértésüket köszönjük!

CSENGE GYÓGYSZERTÁR 2713 Csemő, Szt. István út 28. tel  06-53-592-016

NYITVA TARTÁS: Hétfő: 9:00-17:00 | Kedd: 9:00-17:00 | Szerda: 8:00-16:00
Csütörtök: 9:00-17:00 | Péntek: 8:00-16:00

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
http://pest-megyeiállatorvos.hu  
oldalon olvashatják!

FELNŐTT HÁZIORVOSI RENDELÉSEK, RENDELŐK
2713 Csemő, Szt. István út | Tel: 06-53-392-152 (Dr. Takács Róbert) és 06-53-388-202 (Dr. Horváth Zsófia)

ZÖLDHALMI RENDELŐ: 2713 Csemő, Ceglédi út   Tel: 392-022
Kérjük Tisztelt Betegeinket, hogy a TAJ kártyájukat és a közgyógyigazolványukat minden esetben hozzák magukkal!

Dr. Takács Róbert rendel:
Hétfő: 12:00-16:00-ig, Zöldhalomban
Kedd: 8:00-12:00-ig Egészségházban
Szerda: 8:00-12:00-ig, Zöldhalomban
Csütörtök: 12:00-16:00-ig, Egészségházban
Péntek: 8:00-12:00-ig, Egészségházban
helyettesít Dr. Horváth Zsófia

Dr. Horváth Zsófia rendel: 
Hétfő: 12:00-16:00 , Zöldhalomban
Kedd: 08:00- 12:00  Egészségházban
Szerda:  08:00-12:00 Zöldhalomban,  

helyettesít Dr. Takács Róbert
Csütörtök: 12:00-16:00 Egészségházban
Péntek : 08:00-12:00 Egészségházban

Telefonszámok: Csemő: 06-53-388-202 | Zöldhalom: 06-53-392-022


